
ZARZĄDZENIE NR 97/2023 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2023r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm) oraz § 11 ust. 8 Uchwały Nr 257/L/2022 Rady Gminy Irządze 
z dnia 29 grudnia 2022r. 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Pomocy stanowią załącznik 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 096E9D1A-C620-4054-8E84-F29CFC1CFB26. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdzia

ł
Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 1 801,00

0,00 0,00

75814 0,00 1 801,00

0,00 0,00

0,00 1 801,00

razem: 0,00 1 801,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 1 801,00

0,00 0,00

Ogółem: 28 615 922,06 28 617 723,06

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

16 970,00 16 970,00

majątkowe 13 932 790,00 13 932 790,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 16 970,00 16 970,00

majątkowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  (na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy)

15 754,00 17 555,00

bieżące 14 683 132,06 14 684 933,06

Różne rozliczenia finansowe 16 068,60 17 869,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

bieżące

Różne rozliczenia 6 180 980,60 6 182 781,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 97/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 22.09.2023

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 096E9D1A-C620-4054-8E84-F29CFC1CFB26. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 97/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 22.09.2023

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 3 209 513,93 2 961 665,93 2 829 465,93 2 368 078,93 461 387,00 0,00 132 200,00 0,00 0,00 0,00 247 848,00 247 848,00 247 848,00 0,00 0,00

zmniejszenie -28 339,79 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 339,79 -25 339,79 -25 339,79 0,00 0,00

zwiększenie 28 339,79 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 339,79 25 339,79 25 339,79 0,00 0,00

po zmianach 3 209 513,93 2 961 665,93 2 829 465,93 2 368 078,93 461 387,00 0,00 132 200,00 0,00 0,00 0,00 247 848,00 247 848,00 247 848,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 2 817 565,60 2 569 717,60 2 561 717,60 2 181 580,60 380 137,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 247 848,00 247 848,00 247 848,00 0,00 0,00

zmniejszenie -28 339,79 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 339,79 -25 339,79 -25 339,79 0,00 0,00

zwiększenie 25 339,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 339,79 25 339,79 25 339,79 0,00 0,00

po zmianach 2 814 565,60 2 566 717,60 2 558 717,60 2 181 580,60 377 137,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 247 848,00 247 848,00 247 848,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 224 512,33 224 512,33 211 312,33 164 212,33 47 100,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 227 512,33 227 512,33 214 312,33 164 212,33 50 100,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 23 171,00 23 171,00 23 171,00 1 200,00 21 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,94 -1 000,94 -1 000,94 -1 000,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,94 1 000,94 1 000,94 0,00 1 000,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 171,00 23 171,00 23 171,00 199,06 22 971,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

przed zmianą 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,94 -1 000,94 -1 000,94 -1 000,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,94 1 000,94 1 000,94 0,00 1 000,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 200,00 1 200,00 1 200,00 199,06 1 000,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 4 661 968,75 4 661 968,75 4 441 459,02 3 407 467,05 1 033 991,97 0,00 199 800,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -31 900,00 -31 900,00 -30 400,00 -30 400,00 0,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 701,00 33 701,00 32 201,00 32 201,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 663 769,75 4 663 769,75 4 443 260,02 3 409 268,05 1 033 991,97 0,00 199 800,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 2 918 406,76 2 918 406,76 2 798 197,03 2 339 115,47 459 081,56 0,00 99 500,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -31 900,00 -31 900,00 -30 400,00 -30 400,00 0,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 886 506,76 2 886 506,76 2 767 797,03 2 308 715,47 459 081,56 0,00 98 000,00 20 709,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 900,00 31 900,00 30 400,00 30 400,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 900,00 31 900,00 30 400,00 30 400,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 52 504,00 52 504,00 52 504,00 16 954,00 35 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 801,00 1 801,00 1 801,00 1 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 54 305,00 54 305,00 54 305,00 18 755,00 35 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 29 709 195,56 13 889 230,56 12 177 210,83 7 634 398,22 4 542 812,61 167 838,00 1 369 502,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 819 965,00 15 819 965,00 247 848,00 0,00 0,00

zmniejszenie -61 240,73 -35 900,94 -34 400,94 -31 400,94 -3 000,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 -25 339,79 -25 339,79 -25 339,79 0,00 0,00

zwiększenie 63 041,73 37 701,94 36 201,94 32 201,00 4 000,94 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 25 339,79 25 339,79 25 339,79 0,00 0,00

po zmianach 29 710 996,56 13 891 031,56 12 179 011,83 7 635 198,28 4 543 813,55 167 838,00 1 369 502,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 819 965,00 15 819 965,00 247 848,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 096E9D1A-C620-4054-8E84-F29CFC1CFB26. Podpisany Strona 1



Dział Plan

750 12,33

12,33

758 17 555,00

17 555,00

855 3 450,00

3 450,00

21 017,33

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
12,33 12,33 12,33 12,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 12,33 12,33 12,33 12,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 555,00 17 555,00 17 555,00 17 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 17 555,00 17 555,00 17 555,00 17 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 450,00 3 450,00 68,00 68,00 0,00 0,00 3 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 3 450,00 3 450,00 68,00 68,00 0,00 0,00 3 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 017,33 21 017,33 17 635,33 17 635,33 0,00 0,00 3 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dochody w 2023 roku

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

z tego:

Nazwa

Z tego

Rodzina

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki razem: 0,00 0,00

Pozostała działalność

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

0,00

                Załącznik nr 3

z dnia 22.09.2023

Dochody i wydatki związane z wykorzystaniem Środków z Funduszu Pomocy

w złotych

do Zarządzenia Nr 97/2023 Wójta Gminy Irządze

w złotych

19

Rozdział

Administrcj publiczna

Nazwa

855

Wydatki w 2023 roku

1

Dział Rozdział

85595

0,00

Wydatki 
bieżące

z tego:

z tego:

Pozostała działalność
801 Oświata i wychowanie

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

Plan

0,00

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki 
majątkowe

17

obsługa 
długu 

4

Rozliczenia różne

Różne rozliczenia finansowe                                  
-dodatkowe zadania oświatowe związane 
z kszta łceniem wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami ukrainy

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

75814

Pozostała działalność                                                  
-świadczenia rodzinne

Pozostała diałalność

Pozostała działalność                                                  
-nadanie nr PESEL

75095

750

Rodzina

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Administracja publicna

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 096E9D1A-C620-4054-8E84-F29CFC1CFB26. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 97/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 22.09.2023 

1) zwiększenie   planu dochodów ogółem o kwotę 1 801 zł dotyczy: 

-środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy- kwota 
1 801 zł. Dotyczy działu 758 rozdz. 75814. 

2) zwiększenie planu wydatków ogółem  o kwotę 1 801 zł dotyczy: 

-zwiększenia wydatków związanych z  realizacją dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem wychowaniem i opieką  dla obywatelami Ukrainy  kwota 1 801 zł. Dotyczy działu 801 rozdz. 
80195 

Ponadto dokonano zmian klasyfikacji wydatków w dziale: 750 rozdz. 75023 i rozdz. 75095; w dziale 
751 rozdz. 75101, w dziale 801 rozdz. 80101, rozdz. 80149. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 096E9D1A-C620-4054-8E84-F29CFC1CFB26. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 97/2023 WÓJTA GMINY IRZĄDZE z dnia 22 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


